
FICHA  TÉCNICA  DE  PRODUTOS
COMIDA

Vida  util

Condições  de  conservação

-Data  de  validade  ou  consumo  preferencial

declaração  de  alérgeno

categoria  comercial

Condições  de  conservação  e  duração  do  produto  uma  vez  aberto

Características  do  recipiente

Modo  de  emprego

Características  do  número  de  lote

-Informação  adicional

Ingredientesxxx

Denominação  do  produto

Peso,  conteúdo  e  formato

produtos

Sem  qualquer  preparação  prévia

Não

pacote  de  plástico

sim

13032

Polipropileno  25+25

Armazenar  em  local  fresco  e  seco

Não

Flocos  de  aveia  500g

FLOCOS  DE  AVEIA

ANO  +  DIAJULIAN
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ALTO  REI

Edição

8480024752833

n /  D

-

G4FT010658

AVEIA

n /  D

20/01/2016

Lado  do  contêiner

365  dias

Encontro:  Data

-

Pode  conter  vestígios  de:  -

Codificação

Tipo  de  recipiente

material  do  recipiente

Peso  líquido  ou  conteúdo  (g/mL)  500  GR

Local  onde  aparece

Descrição

Peso  drenado  (g)  -

Local  onde  o  código  aparece.  pacote  lateral

Pacote  de  formato  500g

dias

Data  de  validade

Contém:  Glúten

Responda

Consumir  de  preferência  antes  de  ….DIA-MÊS-ANO  Consumir  de  

preferência  antes  do  final  de  ….MÊS-ANO/ANO
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País  de  origem

Valor  nutricional

FICHA  TÉCNICA  DE  PRODUTOS
COMIDA

%  Valor  de  referência  do  
nutriente  (por  porção)

Por  100*  Por  porção  **  %  de  ingestão  de  referência.
(por  porção)

*  Por  100  GR  

%  Valor  de  referência  do  
nutriente  (100g/mL)

**O  valor  da  ração  é:

Este  pacote  contém  -  porções

Valor  de  energia  (kJ) 1586 405
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Proteínas  (g) 11,8

Flocos  de  aveia  500g

Espanha

2,95

-

-

-

produtos

dos  quais  açúcares  (g) 1 0,25

-

1,2 0,30

20/01/2016

25g

dos  quais  saturado  (g)

-

-

-

Valor  de  energia  (kcal) 376 94

Edição

-

0,03 0,008

ALTO  REI

Sala  (g)

-

-

-

Fibra  dietética  (g) 11,1 2,77

-

15,52

-

Encontro:  Data

62,1Carboidratos  (g)

-

Gorduras  (g) 6,5 1.625

G4FT010658

-

-

-

-

8480024752833
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declaração  de  alérgeno

Declaração  OGM  (Organismos  Geneticamente  Modificados)

FICHA  TÉCNICA  DE  PRODUTOS
COMIDA

TRACE:  não  contém  o  alérgeno,  mas  existe  a  possibilidade  de  contaminação  cruzada

SIM:  contém  o  alérgeno,  os  alérgenos  que  contém  devem  ser  indicados  no  campo  de  comentários
NÃO:  não  contém  o  alérgeno  e  não  há  possibilidade  de  conter  seus  vestígios

Contém  OGM?

Peixe  e  produtos  à  base  de  peixe,  exceto:  gelatina  de  peixe  utilizada  como  suporte  para  vitaminas  ou  preparações  de  carotenóides;  gelatina  de  peixe  ou  isinglass  usado  como  

agente  clarificador  na  cerveja  e  no  vinho.

Mostarda  e  produtos  derivados.

Nozes,  ou  seja,  amêndoas,  avelãs,  nozes,  castanhas  de  caju,  nozes,  castanhas-do-pará,  nozes  de  macadâmia  ou  nozes  australianas  e  produtos  derivados,  excluindo  nozes  

usadas  para  fazer  bebidas  espirituosas,  incluindo  álcool  etílico  de  origem  agrícola.

Tremoços  e  produtos  à  base  de  tremoços.

Flocos  de  aveia  500g

Não

produtos

Não

Não

Não

-

Não

20/01/2016

Crustáceos  e  produtos  crustáceos.

Não

Sementes  de  gergelim  e  produtos  feitos  de  sementes  de  gergelim.

Cereais  contendo  glúten  (trigo,  centeio,  cevada,  aveia,  espelta,  kamut  ou  suas  variedades  híbridas)  e  produtos  derivados,  exceto:  xaropes  de  glicose  à  base  de  trigo,  incluindo  

dextrose;  maltodextrinas  à  base  de  trigo;  xaropes  à  base  de  cevada;  cereais  utilizados  para  fazer  destilados  alcoólicos,  incluindo  álcool  etílico  de  origem  agrícola.

Amendoins  e  produtos  à  base  de  amendoim.

Edição

Não

Moluscos  e  produtos  à  base  de  moluscos.

ALTO  REI

Não

Aipo  e  produtos  derivados.

Não

Não

Dióxido  de  enxofre  e  sulfitos  em  concentrações  superiores  a  10  mg/kg  ou  10  mg/litro  em  termos  de  SO2  total,  para  produtos  prontos  para  consumo  ou  reconstituídos  de  
acordo  com  as  instruções  do  fabricante.
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Não

Encontro:  Data

Leite  e  seus  derivados  (incluindo  lactose),  exceto:  soro  de  leite  utilizado  na  fabricação  de  destilados  ou  álcool  etílico  de  origem  agrícola  para  bebidas  alcoólicas;  lactitol.

Ovos  e  produtos  à  base  de  ovos.

Não

Não

Soja  e  produtos  à  base  de  soja,  exceto:  óleo  e  gordura  de  soja  totalmente  refinados;  tocoferóis  mistos  naturais  (E  306),  d-alfa  tocoferol  natural,  acetato  de  d-alfa  tocoferol  natural  e  

succinato  de  d-alfa  tocoferol  natural  derivados  de  soja;  fitoesteróis  e  ésteres  de  fitoesteróis  derivados  de  óleos  vegetais  de  soja;  Ésteres  de  fitostanol  derivados  de  fitoesteróis  de  

óleo  de  soja.

Não

G4FT010658

sim

8480024752833
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